
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

16 августа 2024 года  № 164/6-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан шестого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по семимандатному избирательному округу №1 на русском 

языке (приложение № 1). 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по семимандатному избирательному округу №1 на 

русском/башкирском языке (приложение № 2). 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

 

  



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/6-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по семимандатному избирательному округу №1   

 

ГАБДУЛХАЛИКОВА 

Ляйсян Рамилевна 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная 

клиническая больница Туканская участковая больница, медицинская сестра 

палатная; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ГАЙНИТДЕНОВ 

Флюр Галимович 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Зигаза 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

оператор электрокотельной; депутат Совета сельского поселения Зигазинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГАЛЛЯМЕТДИНОВА 

Нафиса Мустафьевна 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Бутаево; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

ГИЛЬМАНОВ 

Данил Тимерянович 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; временно неработающий; депутат Совета 

сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГИЛЬМАНОВ 

Рауль Султанович 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ИСМАГИЛОВ 

Мажит Фаткуллович 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Бакеево; отделение почтовой связи села Зигаза 

Белорецкого почтамта Управления федеральной почтовой связи Республики 

Башкортостан Акционерного общества «Почта России», почтальон; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



3 
 

ЛУКМАНОВА 

Альбина Гаделевна 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; Администрация сельского поселения 

Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, управляющий делами; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САМАРОКОВСКАЯ 

Зульфира Сабирьяновна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; Общество с ограниченной ответственностью 

«Белорецкое», продавец; депутат Совета сельского поселения Зигазинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САФУАНОВ 

Данис Маратович 

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; временно неработающий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась 

судимость по ч. 3 ст. 337 УК РФ «Самовольное оставление части или места 

службы»  

ЯНЫБАЕВ 

Ринат Радикович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Уметбаево; глава сельского поселения Зигазинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 



4 
 

Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/6-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по семимандатному избирательному округу №1 
 

ГАБДУЛХАЛИКОВА 

Ляйсян Рамилевна 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная 

районная клиническая больница Туканская участковая больница, 

медицинская сестра палатная; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ГАБДУЛХАЛИҠОВА 

Ләйсән Рәмил ҡыҙы 

1991 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Егәҙе ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет район 

үҙәк клиник дауаханаһының Туҡан участка дауаханаһы дәүләт бюджет 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһының шәфҡәт туташы; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән.  

ГАЙНИТДЕНОВ 

Флюр Галимович 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Зигаза 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

оператор электрокотельной; депутат Совета сельского поселения 

Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ҒӘЙНИТДИНОВ  

Флюр Ғәлим улы 

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны –Башҡортостан Республикаһы, Белорет 

районы, Егәҙе ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы 

муниципаль районының Егәҙе ауылы урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһының электр 

ҡаҙанлығы операторы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

ағзаһы. 

ГАЛЛЯМЕТДИНОВА 

Нафиса Мустафьевна 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Бутаево; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинута Политической партией ЛДПР 

– Либерально-демократической партией России; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

ҒӘЛӘМИТДИНОВА 

Нәфисә Мостафа ҡыҙы 

1961 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Ботай 

ауылы; пенсионер; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Егәҙе 

ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы ағзаһы. 



5 
 

ГИЛЬМАНОВ 

Данил Тимерянович 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; временно неработающий; депутат Совета 

сельского поселения Зигазинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ҒИЛМАНОВ 

Данил Тимерйән улы 

1982 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Егәҙе ауылы; ваҡытлыса эшләмәй;  Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Егәҙе ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

ГИЛЬМАНОВ 

Рауль Султанович 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; пенсионер; депутат Совета сельского 

поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ҒИЛМАНОВ 

Рәүил Солтан улы 

1958 йылда тыуған, йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Егәҙе ауылы; пенсионер; Башҡортостан Республикаһы 

Белорет районы Егәҙе ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

ИСМАГИЛОВ 

Мажит Фаткуллович 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Бакеево; отделение почтовой связи села Зигаза 

Белорецкого почтамта Управления федеральной почтовой связи 

Республики Башкортостан Акционерного общества «Почта России», 

почтальон; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ИСМӘҒИЛОВ 

Мәжит Фаткулла улы 

1965 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Егәҙе ауылы; «Рәсәй почтаһы» федераль почта элемтәһе 

акционерҙар йәмғиәтенең Башҡортостан Республикаһы идаралығы Белорет 

почтамтының Егәҙе ауылы почта элемтәһе бүлексәһе почтальоны; 

«РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән.   

ЛУКМАНОВА 

Альбина Гаделевна 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; Администрация сельского поселения 

Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, управляющий делами; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЛОҠМАНОВА 

Альбина Гәҙел ҡыҙы 

1986 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Егәҙе ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Егәҙе ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәтененң эштәр 

идарасыһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

САМАРОКОВСКАЯ 

Зульфира Сабирьяновна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; Общество с ограниченной 

ответственностью «Белорецкое», продавец; депутат Совета сельского 

поселения Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



6 
 

САМАРОКОВСКАЯ 

Зөлфирә Сабирйән ҡыҙы 

1971 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Егәҙе ауылы; «Белорет» яуаплылығы сикләнгән йәмғиәте 

һатыусыһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Егәҙе ауыл 

советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы ағзаһы. 

САФУАНОВ 

Данис Маратович 

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Зигаза; временно неработающий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась 

судимость по ч. 3 ст. 337 УК РФ «Самовольное оставление части или места 

службы»  

САФУАНОВ 

Данис Марат улы 

1993 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Егәҙе ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән;  Рәсәй Федерацияһы 

Енәйәт кодексының 337-се  «Үҙ белдеге менән часты йәки хеҙмәт урынын 

ҡалдырыу» стъяһының 3-сө бүлеге буйынса хөкөм ителгән. 

ЯНЫБАЕВ 

Ринат Радикович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, деревня Уметбаево; глава сельского поселения 

Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; депутат Совета сельского поселения 

Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЯНЫБАЕВ 

Ринат Радикович 

1988 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Егәҙе ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Егәҙе ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте башлығы; 

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Егәҙе ауыл советы ауыл  

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы. 

 

 


